
 

Zápis č. 5/2015 (118) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 9. 3. 2015 
 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., prof. Ing. Petr Dostál, CSc., prof. Ing. 
Roman Prokop, CSc., doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan 
Navrátil, Ph.D., Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Bc. 
Tomáš Trčka, David Chromčák, Filip Soviš (celkem 10 členů AS) 

Omluveni:  

Stálí účastníci zasedání: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D., Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., 
Mgr. Eva Navrátilová, Monika Krištofová, DiS. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2015 (116) a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 4/2015 (117). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2015. 

6. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2014. 

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2015/2016. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/16 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika, studijní obory Informační technologie a Bezpečnostní 
technologie, systémy a management v prezenční formě studia uskutečňované 
v anglickém jazyce. 

9. Projednání návrhu zástupce předsedy AS FAI. 

10. Zřízení komisí AS FAI. 

11. Různé. 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2015 (116) a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 4/2015 (117).   

Zápisy jsou bez připomínek. 

Návrh usnesení AS FAI 118/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2015 (116) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  



Strana 2 (celkem 6)  Zapis15-05-118 

 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 118/1 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 3/2015 (116) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

 

Návrh usnesení AS FAI 118/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2015 (117) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI.  

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 118/2 

AS FAI jednomyslně schválil zápis AS FAI č. 4/2015 (117) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo doručeno všem 

členům AS FAI elektronicky dne 2. 3. 2015. Před začátkem zasedání požádal prod. 

Vojtěšek o doplnění programu o dva body a to o bod Projednání návrhu Časového plánu 
výuky na FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2015/2016 a bod Projednání návrhu 
Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2015/16 pro 
navazující magisterský studijní program Inženýrská informatika, studijní obory 
Informační technologie a Bezpečnostní technologie, systémy a management v prezenční 
formě studia uskutečňované v anglickém jazyce. V bodě 5. a 6. došlo k formální úpravě 
znění. 

Návrh usnesení AS FAI 118/3 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 118 na tento program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2015 (116) a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 4/2015 (117). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2015. 

6. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2014. 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis15-05-118 

 

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro akademický 
rok 2015/2016. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/16 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obory Informační technologie a Bezpečnostní technologie, 
systémy a management v prezenční formě studia uskutečňované v anglickém 
jazyce. 

9. Projednání návrhu zástupce předsedy AS FAI. 

10. Zřízení komisí AS FAI. 

11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 118/3 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 118 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2015 (116) a zápisu z ustavujícího 
zasedání AS FAI č. 4/2015 (117). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

5. Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2015. 

6. Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2014. 

7. Projednání návrhu Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2015/2016. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/16 pro navazující magisterský studijní program 
Inženýrská informatika, studijní obory Informační technologie a Bezpečnostní 
technologie, systémy a management v prezenční formě studia uskutečňované 
v anglickém jazyce. 

9. Projednání návrhu zástupce předsedy AS FAI. 

10. Zřízení komisí AS FAI. 

11. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS.   

Prod. Chramcov 

 Ve čtvrtek 23. 4. 2015 proběhne na FAI jubilejní 20. ročník mezinárodní soutěže 
pro studenty bakalářského a magisterského studia vysokých škol STOČ 2015. 
Studenti, kteří v AR 2014/15 působí jako pomocné vědecké síly, mají za 
povinnost vystoupit v rámci soutěže STOČ. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis15-05-118 

 

 Ve středu 18. 3. 2015 zasedne univerzitní hodnotící komise IGA, která projedná 
návrh rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé studentské projekty IGA. 

Prod. Vojtěšek 

 Na www stránkách FAI proběhlo hodnocení výuky studenty. Prod. Vojtěšek 
zpracoval vyhodnocení, které bude zasláno pedagogům, jednotlivé komentáře 
budou přeposlány konkrétním vyučujícím a členům KD.  

 Počet přihlášek ke studiu je oproti stejnému období vloni srovnatelný, přihlášky 
mohou uchazeči podávat do 31. 3. 2015. 

 Informoval o odkazu na novou zdařilou microsite pro zájemce o studium 
umístěnou na www stránkách, kterou pro FAI zpracovala firma PRIA. 

 V rámci Galavečera UTB bude předáno ocenění Ing. Švejdovi za dlouhodobou 
pomoc handicapovanému kolegovi při studiu. 

Tajemnice FAI  

 Dne 1. 4. 2015 proběhne v prostorách budovy FAI Veletrh pracovních příležitostí. 

Předseda AS FAI 

 Na zasedání AS UTB dne 3. 3. 2015 byl schválen Rozpočet UTB pro rok 2015 a 
bylo schváleno složení Vědecké rady UTB.  

 Dne 24. 3. 2015 proběhne na UTB seminář s právní problematikou, týkající se 
akademických senátů. Členové, kteří se semináře zúčastní, potvrdí svoji účast 
předsedovi AS FAI.  

Ad 5) Projednání návrhu Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty 
aplikované informatiky pro rok 2015. 

Návrh Pravidel pro rozdělení finančních prostředků Fakulty aplikované informatiky 
pro rok 2015 vychází z Pravidel pro rozdělení finančních prostředků UTB. Tajemnice 

představila a podrobněji celý návrh vysvětlila. Zodpověděla položené dotazy. Prod. 

Chramcov navrhl neuvádět v čl. 3. 2. odst. 1. pro hodnocení podklady z databáze RIV (z 
důvodu absence podkladů pro aktuální rok), ale uvést podklady z databáze OBD. 
Návrh bude detailně projednán na zasedání EK AS FAI. 

Ad 6) Projednání návrhu Zprávy o hospodaření FAI za rok 2014. 

Předložený návrh představila tajemnice FAI. Vysvětlila čerpání z jednotlivých součástí FAI 
a fondů. Zdůvodnila nedočerpání na některých střediscích včetně možnosti převodu 

financí do fondu provozních prostředků v letošním roce. Předseda AS FAI zdůvodnil 

drobné přečerpání na SPP AS FAI. Na základě připomínky prof. Prokopa proběhla 
diskuse k možnostem navýšení odměn pracovníkům z nedočerpaných mzdových 

prostředků. Prof. Prokop také připomínkoval netransparentnost zprávy z pohledu 
celkového toku finančních prostředků na FAI. Návrh bude předložen k podrobnějšímu 
projednání na zasedání EK AS FAI. 

Další připomínky na tajemnici FAI nejsou, tajemnice odchází (14:33 hod.). 

Ad 7) Projednání návrhu Časového plánu výuky na FAI UTB ve Zlíně pro 
akademický rok 2015/2016. 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis15-05-118 

 

Návrh materiálu vychází z obdobného materiálu z loňského roku. Zásadní změnou jsou 
úpravy plánů jednotlivých akcí ne do pátku, ale až do soboty, ve snaze vyjít vstříc 
studentům kombinovaného studia. Materiál bude postoupen k projednání do LK AS 
FAI. 

Ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2015/16 pro navazující magisterský studijní program Inženýrská 
informatika, studijní obory Informační technologie a Bezpečnostní technologie, 
systémy a management v prezenční formě studia uskutečňované v anglickém jazyce. 

V únoru 2015 byly akreditační komisí MŠMT schváleny akreditace oborů Informační 
technologie a Bezpečnostní technologie, systémy a management v prezenční formě 
studia uskutečňované v anglickém jazyce. Z tohoto důvodu je nyní předkládána 
směrnice týkající se přijímacího řízení do těchto studijních oborů. Materiál vychází z 
obdobné směrnice pro obor ISB. Bude předložen na korekturu anglického jazyka a dále 
k detailnímu projednání na zasedání LK AS FAI. 

Ad 9) Projednání návrhu zástupce předsedy AS FAI. 

Pro případ nenadálé absence předsedy AS FAI je na základě nově schváleného 

Volebního a jednacího řádu AS FAI předložen tento návrh. Předseda AS FAI nominoval 

jako svého zástupce Dr. M. Navrátila Nikdo z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl 
námitku. Proběhlo tajné hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 118/4 

AS FAI schválil Ing. Milana Navrátila, Ph.D. zástupcem předsedy AS FAI.  

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 1  

Usnesení AS FAI 118/4 

AS FAI schválil Ing. Milana Navrátila, Ph.D. zástupcem předsedy AS FAI. 

Ad 10) Zřízení komisí AS FAI. 

Předseda AS FAI přednesl návrh složení ekonomické a legislativní komise:  

EK – prof. Dostál, doc. Gazdoš, Dr. Matýsek, Ing. Urbančoková, D. Chromčák 

LK – prof. Prokop, Dr. Navrátil, Dr. Pekař, Bc. Trčka a F. Soviš.  
Nikdo z členů AS FAI k tomuto návrhu nevznesl námitku. Proběhlo tajné hlasování. 

Návrh usnesení AS FAI 118/5 

AS FAI zřídil 2 stálé komise ve složení: Ekonomická komise: prof. Dostál, doc. Gazdoš, Dr. 

Matýsek, Ing. Urbančoková, D. Chromčák; Legislativní komise: prof. Prokop, Dr. Navrátil, Dr. 

Pekař, Bc. Trčka a F. Soviš.  

Hlasování      Pro  Proti  Zdržel se 

Prof. Ing. Petr Dostál, CSc.    10  0  0 

Doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D.   10  0  0  

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.    9  0  1 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis15-05-118 

 

Ing. Hana Urbančoková    9  0  1 

David Chromčák     9  0  1 

Prof. Ing. Roman Prokop, CSc.   9  0  1 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D.    10  0  0 

Ing. Libor Pekař, Ph.D.    9  0  1 

Bc. Tomáš Trčka     9  0  1 

Filip Soviš      9  0  1 

Usnesení AS FAI 118/5 

AS FAI zřídil 2 stálé komise ve složení: Ekonomická komise: prof. Dostál, doc. Gazdoš, 
Dr. Matýsek, Ing. Urbančoková, D. Chromčák; Legislativní komise: prof. Prokop, Dr. 
Navrátil, Dr. Pekař, Bc. Trčka a F. Soviš. 

Ad 11) Různé. 

 Zasedání EK AS FAI proběhne dne 16. 3. 2015 ve 13:15 hod. v místnosti 51/606. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 16. 3. 2015 ve 13:00 hod. v místnosti 51/203. 

 Dr. Matýsek přednesl připomínky předsedy volební komise Dr. Korbela k Volebnímu 

a jednacímu řádu. Dr. Korbel navrhuje: 

o případné stížnosti na průběh voleb podávat u předsedy volební komise 
(nikoli obecně „u volební komise“), 

o případné stížnosti na průběh voleb předat předsedovi AS FAI (nikoli 
obecně „AS FAI“), 

o definovat jednoznačně, co znamená „písemně“, 

o upřesnit termín podání stížnosti (od vyvěšení výsledků na úřední desce 
FAI). 

V dalších volbách bude vhodné zahrnout navržené připomínky do Organizačních 
pokynů pro konání voleb. 

 Předseda AS FAI informoval, že tajemnicí AS FAI byla děkanem jmenována Monika 

Krištofová, DiS. 

 F. Soviš vznesl dotaz k termínu vypisování BP/DP. Bylo mu odpovězeno. 

 

Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na 23. 3. 2015 od 13.00 hod v zasedací 
místnosti 51/606. 

 
 
Ve Zlíně dne 4. 5. 2015 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 

 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
                        předseda AS FAI 


